

سیروان به دلیل عبور رود سیمره از آن جزء شهرهای حاصلخیز استان ایلام بشمار می آید که در تمام فصل های سال دارای آب فراوان می باشد. علاوه بر **تنگه سازبن** وجود تنگه شمشه و دیگر بناهای تاریخی این منطقه در کنار آب وهوای بی نظیر در فصل بهار و تابستان جزء زیباترین مکان های گردشگری استان ایلام محسوب می شود.

شهرستان سیروان یکی از شهرستان های استان ایلام است که شمال غرب این استان قرار گرفته است. شهرستان سیروان به دلیل دارا بودن مناطق طبیعی گردشگری همچون **تنگه سازبن** یکی از پرجاذبه ترین و پربازدید ترین شهر های این استان است.

لومار نام بخش مرکزی **شهرستان سیروان** است. برجسته ترین اثر تاریخی شهر لومار قلعه و **تنگه سازبن** است. فاصله شهر لومار تا تنگه سازبن حدود ۲ کیلومتر می باشد.

تنگه سازبن در شمال **روستای ورگچ** واقع شده است. روستای ورگچ جزء توابع سیروان است. مسیر رسیدن به تنگه با قایق از طریق رود سیمره می باشد. مسیر زیبای عبور از رود سیمره از میان کوه های استان لرستان و استان ایلام لذت سفر به تنگه سازبن را دو چندان می کند.

تنگه سازبن محل عبور رود همیشه خروشان سیمره

تنگه سازبن حاصل عبور رود **سیمره** از میان کوه چرمین واقع در شمال شهرستان سیروان است. رود سیمره خط مرزی استان لرستان و استان ایلام را در قعر دره سازبن تقسیم کرده است. **تنگه سازبن** از نزدیکی **روستای وسکور** در غرب کوهدشت لرستان شروع شده و تا نزدیکی روستای ورگچ در ایلام کشیده شده است.

بربلندای این پهنای زیبای ناشناخته قلعه سازبن از عهد ساسانیان باقی است که برای دیدن آن باید راهی نه چندان دور اما پرشیب و پر زحمت را پیمود.

قلعه سازبن باتوجه به موقعیت آن نقشی نظامی داشته و از بالای آن می توان تمام بخش لومار و سرتاسر **تنگه سازبن** را مشاهده نمود. مصالح آن از سنگ، گچ است. آب موردنیاز آن با کندن مسیری از میان صخره ها از رود سیمره با دلو برداشته شده است.

سیروان به دلیل عبور رود سیمره از آن، دارای منطقه ای حاصلخیز است که در تمام فصل های سال دارای آب فراوان می باشد. علاوه بر **تنگه سازبن** وجود تنگه شمشه و دیگر بناهای تاریخی این منطقه در کنار آب وهوای بی نظیر در فصل بهار و تابستان جزء زیباترین مکان های گردشگری استان ایلام محسوب می شود.

تنگه سازبن این پتانسیل را دارد که با احداث اقامت گاه های بوم گردی، جاده مناسب و امکانات تفریحی قایق سواری تبدیل به قطب گردشگری منطقه شود.

علت نامگذاری تنگه سازبن

سازبن یک واژه کردی است که از دو بخش ساز به معنا ساز محلی قیف مانند و بن به معنای انتها یا ته یک چیزی .

رودسیمره که جهت آن از سمت شمال به سمت جنوب است در انتهای **تنگه سازبن** عرض آن بیشتر می شود که حالت یک ساز را به خود می گیرد . و چون در قسمت انتهایی رود این اتفاق می افتد به اسم سازبن نام گرفته است. این زیبایی و حالت سازی بودن تنگه وقتی ار بالا به تنگه نگاه کنید کاملاً مشهود است.

درکنار طبیعت بکر و آب روان دیواره های کنار **تنگه سازبن** که به مرور زمان تراش خورده اند زیبایی خاصی به تنگه بخشیده است.